[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1381 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a instalação de faixa elevada na Rua Augusto Machado, que encontra com a Avenida Castelo Branco (Avenida do Exército) no bairro Jardim Noronha.

JUSTIFICATIVA

Devido ao grande número de acidentes nessas vias, moradores pedem, em caráter de urgência, a instalação de uma faixa elevada para amenizar e evitar acidentes piores com pedestres nessas localidades.

Sala das Sessões, 30 de outubro de 2018.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

30 de outubro de 2018
)